

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பழனி.

O.S.No. 40/2024

வாக்குமூலம்: வா.சா.1 - நிதியானந்தம்

04.07.2025: சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமானம் செய்து வைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

சர்வே எண்.151/2 வண்டிப்பாதையை நானும், 1ஆம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து அனுபவித்து வருவது என்றால் சரிதான். இன்னும் பிரிக்கவில்லை. சர்வே எண்.151/2 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு 3 செண்ட் எழுதிக் கொடுத்த வண்டிப்பாதையை 18.07.2007 முதல் தொடர்ந்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் எங்களுடைய சொந்தக்காரர்கள், உறவினர்கள் தான் சேர்ந்து அனுபவித்து வருகிறார்கள். 3 செண்ட் வண்டிப்பாதையை ஒட்டி மேல்புறம் 1 ஆம் பிரதிவாதி பாத்தியப்பட்ட வா.சா.1ல் கண்ட நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.151/1 லிருந்து 97 சர்வே எண்ணிலிருந்த பூமிக்கு 8 ஏக்கர் பாசன வசதி உள்ளது. சர்வே எண்.151/2 ஒட்டி கீழ்புறம் பஞ்சாயத்து ரோடு உள்ளது என்றால் இல்லை. பஞ்சாயத்து ரோட்டு வழியாக மேற்கே வந்து, சர்வே எண்.151/2 ல் உள்ள வண்டிப்பாதை வழியாக 1 ஆம் பிரதிவாதி தனது நிலத்தை அடைந்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை.

2) சர்வே எண்.151 நிலத்திற்கு வண்டிப்பாதைக்கு முன்பு சர்வே எண். 153 நிலம் உள்ளது. பஞ்சாயத்து ரோடு வழியாக மேற்கே வந்து, சர்வே எண்.151/2 ல் உள்ள வண்டிப்பாதை வழியாக 1ஆம் பிரதிவாதி தனது நிலத்தை அடைந்து வருகிறார் என்பதை மறுப்பதற்கு நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் நியமனம் செய்து அறிக்கை பெற இதுவரை நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்தால் எனது வழக்கை தோற்று போய்விடும் என்ற பயத்தில் மனு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.151/2 ல் மேல்கோடியில் தென்வடலாக பொதுமக்கள் பயன்பாட்டிற்காக ஒரு Detailed வண்டிப்பாதை 25 அடி அகலத்தில் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3) சர்வே எண்.151/2 ல் சம்பந்தப்பட்ட சர்கார் வரைபடத்தில் மேல்கோடியில் தென்வடலாக மேற்படி Detailed வண்டிப்பாதை காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கதிகளை மறுப்பதற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரை என் தரப்பில் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வண்டிப்பாதைக்கு எழுதிக் கொடுத்து அதை அதிகப்படுத்தி சின்னக்கலையம்புத்துார் பஞ்சாயத்திற்கு தான் பத்திரம் 1ஆம் பிரதிவாதி பதிந்து கொடுத்ததை ஆட்சேபனை செய்து தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எத்தனை சதுர அடி

அதிகப்படுத்தியதாக வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.2 ஆன தானப்பத்திரம் செல்லாது என்றால் சரிதான். அதிலுள்ள அனைத்து விஸ்தீரணங்களையும் நான் ஆட்சேபனை செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது நிலத்தை பொருத்த மட்டும் நான் ஆட்சேபனை செய்கிறேன்.

4) நான் சர்வே எண்.151/2 ல் எழுதிக் கொடுத்த 3 செண்டில் உள்ள வண்டிப்பாதைக்கு 1308 சதுரடி உள்ளது என்றால் சரிதான். வண்டிப்பாதைக்கு எழுதிக் கொடுத்த 1308 சதுரடியையும் சர்வே எண்.151/2 ல் மேல்கோடியில் தென்வடலாக உள்ள Detailed வண்டிப்பாதையில் உள்ள 700 சதுரடியை சேர்த்து தான் வா.சா.ஆ.2 மூலம் தானம் கொடுக்கப்பட்டது அதன் மூலம் உங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, எனக்கு பாதிப்பு உள்ளது. மேற்படி சங்கதிகளை மறுத்து நான் பதிலுறை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் மறுக்கிறேன். வா.சா.ஆ.1 ல் கண்டுள்ள நிலத்தை 1ஆம் பிரதிவாதி வீட்டடி மனைகளாக பிரித்திருக்கிறார் என்றால் சரிதான்.

5) மேற்படி வீட்டடி மனைகளுக்கு layout Approval 1ஆம் பிரதிவாதி வாங்கியுள்ளார் என்றால் எனக்கு அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதி மீதியுள்ள நிலத்திற்கு layout Approval வாங்குவதற்கு நான் ஆட்சேபனை மனு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்வேன்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/- சு.அபூர்வா,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பழனி.