

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பழனி.

O.S.No.40/2024

வாக்குமூலம்: வா.சா.1 - நித்யானந்தம்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

11.07.2025: சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமானம் செய்து வைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

வா.சா.ஆ.2 தானப்பத்திரம் பதியும் போது வேணுகோபால் மனைவி சுஜாதா ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவரை எதிர்த்து போட்டியிட்டவர் தாமோதரன் மனைவி மணிமேகலை என்றால் சரிதான். மேற்படி தாமோதரன் மற்றும் மணிமேகலை ஆகியோர் ஊராட்சி தலைவராக இருந்த போது பஞ்சாயத்து பணத்தை கையாடல் செய்த குற்றத்திற்காக திண்டுக்கல் மாவட்ட ஆட்சியரால் அவர்களுடைய காசோலை பவரை நிறுத்தி வைத்தார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. தானப் பத்திரம் பதிந்தது எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் இதற்கு முன்னால் வேறு பிரதிவாதிகளுக்கு சுமார் 40 செண்ட் மற்றும் சுமார் 50 செண்ட் இடத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள், மேற்படி கிரையம் வாங்கியவர்கள் சொல்லித்தான் எனக்குத் தெரியும். வா.சா.ஆ.2 ஐ நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேன். அதில் 1 ஆம் பிரதிவாதியின் நிலத்தில் பஞ்சாயத்து ரோட்டிற்காக 33,015 சதுரடி ஒதுக்கியுள்ளார்கள் என்றால் அதுப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. தானப்பத்திரத்தில் 2வது அயிட்டமாக துலக்கப்பட்டுள்ள 1900 சதுரடி தான் நான் ஆட்சேபணை செய்கிறேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ல் 1900 சதுரடிக்கு கிழக்கு மாலாக குறிப்பிடப்பட்டது தவறு. வா.சா.ஆ.2 ஆன தானப்பத்திரத்தில் பஞ்சாயத்தில் போட்ட தீர்மானத்தின் அடிப்படையில் தான் பதியப்பட்டது என்றால் சரிதான், ஆனால் மேற்படி தீர்மானம் தவறாக போடப்பட்டுள்ளது. பின்னிட்டு மேற்படி தீர்மானம் தவறாக போடப்பட்டது எனக்கு பஞ்சாயத்து மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டு அதற்கான ஆவணம் என்னிடம் கொடுத்துள்ளார்கள். மேற்படி ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். வழக்கறிஞர் மூலமாக 14.09.2009 ஆம் தேதி தினத்தந்தி நாளிதழில் 1 ஆம் பிரதிவாதி தனது வீட்டி மனையை lay out Approvel வாங்காமல் கிரையம் செய்ய எத்தனித்து வருகிறார் என்று பொதுமக்களுக்கு தெரியப்படுத்த விளம்பரம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான், மேற்படி பொது அறிவிப்பு எதற்காக கொடுத்தேன் என்றால் என்னுடைய 6 செண்ட் சொந்த இடத்தை எடுத்து பஞ்சாயத்து Approval க்கு கொடுத்துள்ளதால் நான் விளம்பரம் கொடுத்தேன், மேற்படி அறிவிப்பை

பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 2 முதல் 4 ஆம் பிரதிவாதிகள் அரசு அதிகாரிகள் என்பதால் CPC Sec.80 ன் படி முன்னறிவிப்பு கொடுக்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்வதற்கு எனக்கு எந்த வழக்குமூலமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, என்னிடத்தை காப்பாற்றும் பொருட்டு நான் அந்த அறிவிப்பை கொடுத்தேன். 1 ஆம் பிரதிவாதி வெளியூரில் இருப்பதால் அவரிடம் பணம் பறிக்கும் நோக்கத்தோடு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எவ்வித காரணமும் இன்றி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு அதிகப்பட்ச செலவுத் தொகை செலுத்த கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை.

ஒம்/- S.அபூர்வா,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பழனி.