

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பழனி.

O.S.No. 40 /2024

வாக்குமூலம்: வா.சா.1 - நித்யானந்தம்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

01.08.2025: சத்தியப் பிரமானம் செய்து வைக்கப்பட்டு, 2, 3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : இந்த வழக்கில் 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் அரசாங்க அதிகாரிகள் என்பதால் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு cpc பிரிவு 80 ன் கீழ் முன்னறிவிப்பு கொடுக்காமல் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. கடந்த 27.02.2023 ல் பழனி 2ம் இணை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள தான ஆவணமான வா.சா.2 சட்டப்படியாகத்தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த தான ஆவணம் பதிவதற்கு முன்பு கடந்த 13.01.2023 ல் சின்னக்கலையம்புத்தூர் ஊராட்சியில் ஏகமனதாக தீர்மானம் பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 15.02.2023 ல் பஞ்சாயத்து தலைவரால் தானப்பத்திரம் பதிவு செய்வதற்கு ஆட்சேபணையில்லை என்று ஊராட்சி மன்ற தலைவரால் சான்று வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேலும் எனக்கு ஆட்சேபணை உண்டு என்று சான்று வழங்கினார்கள். மேற்படி என்னிடம் சான்று வழங்கியதற்கான ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை ஆனால் என்னிடம் ஆவணம் உள்ளது. மேற்படி தானபத்திரத்தில் 1ம் பிரதிவாதி தனது நிலத்தில் 33,015 சதுரடி இடத்தை கிழமேல் ரோட்டிற்காக ஒதுக்கியுள்ளார் என்றால் ஒதுக்கியுள்ளது தெரியும் ஆனால் எவ்வளவு சதுரடி என்று தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதிக்கு பதிந்து கொடுத்துள்ள கிரைய ஆவணப்படி சர்வே எண்151/2 ல் உள்ள 3 சென்ட் நிலத்தையும் அதே

சர்வே எண்ணில் மேல் கோடியில் தென்வடலாக செல்லும் வண்டிப்பாதையில் உள்ள 700 சதுரடியும் சேர்த்து தானப்பத்திரம் பதிந்துள்ள படியால் வாதியான எனக்கு எவ்விதப்பாதிப்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் நான் வழக்கில் சொல்லியுள்ளது போல் என் நிலத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அரசின் நலத்திட்டங்கைகளை பொது மக்களுக்கு அளித்திட ஊராட்சியால் அமைக்கப்பட்ட பாதையை தனிப்பட்ட முறையில் நான் ஆட்சேபனை செய்வதற்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றாலும் நான் கேட்கக்கூடிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கை பொறுத்தவரைக்கும் நிலத்தின் புவியியல் தன்மைகளை நீதிமன்றத்தில் தெளிவாக எடுத்து இயம்ப நீதிமன்ற ஆணையரை நியமிப்பதற்கு எனக்கு எண்ணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-S.அபூர்வா,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பழனி.