

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பழனி.
O.S.40/2024

வாக்குமூலம்: வா.சா.2 – தாமோதரன்

29.10.2025:

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, 1ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : நான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. நான் வாதி அழைத்ததன் பேரில் தான் சாட்சியம் சொல்ல வந்தேன் என்றால் இல்லை வழக்கறிஞர் செல்லி வந்தேன். எனது பூர்வீகம் சின்ன கலையம்புத்துார் என்றால் சரிதான். வாதிக்கும் சின்ன கலையம்புத்துாரில் தான் பூர்வீகம் என்றால் அவர் சின்ன கலையம்புத்துாரில் தான் வசித்து வருகிறார். வழக்குச் சொத்தானது சின்ன கலையம்புத்துார் என்றால் சரிதான். 1ஆம் பிரதிவாதி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சின்ன கலையம்புத்துார் கிராமம் பஞ்சாயத்தில் நானும் எனது மனைவியும் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்து வந்தோம் என்றால் கடந்த 2000 ஆம் ஆண்டு முதல் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்து வந்தேன். வாதி நித்யானந்தம் எனக்கு சொந்தம் என்றால் இல்லை ஒரே ஊர்க்காரர். 1 ஆம் பிரதிவாதி வாதியிடம் நிலங்களை கிரையம் பெற்று வீட்டு மனைகளாக பிரித்து வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். கடந்த 24.07.2014 ஆம் ஆண்டு 1ஆம் பிரதிவாதி நிலத்தில் வீடு கட்டுவதற்கு அனுமதி மற்றும் வரைபட நிபந்தனைகள் கொடுத்தீர்களா என்றால் சரிதான். 1ஆம்பிரதிவாதி மேற்படி இடத்தில் வீடு கட்டுவதற்கு திண்டுக்கலில் லே அவுட் அப்ரூவல் வாங்கியுள்ளாரா என்றால் அதுப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு வாதி வண்டிப்பாதை பதிந்து கொடுத்துள்ளாரா என்றால் வண்டிப்பாதை கூட்டுப்பாதை ஆகும். வேறொருப் பாதையைத்தான் வண்டிப்பாதையாக கொடுத்துள்ளார். 1ஆம் பிரதிவாதி வா.சா.ஆ.2 ஆன சின்ன கலையம்புத்துார் கிராமத்திற்கு எழுதிக் கொடுத்த தான பத்திரம் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 நான் சாட்சியாக இல்லை என்றால் சரிதான். தான பத்திரம் பற்றி எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியும். தான பத்திரத்தில் யார் யார் சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றால் அதுப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 1 ஆம் பிரதிவாதி வா.சா.ஆ.2 சின்ன கலையம்புத்துார் பஞ்சாயத்திற்கு எழுதிக் கொடுத்துள்ளதால் வாதிக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி வீட்டிற்கு தென்புறம் உள்ள கிழமேல் வண்டிப்பாதை வழியாகத் தான்

1ஆம் பிரதிவாதி சென்று வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 1ஆம் பிரதிவாதிக்கு தடமே இல்லை. நான் வாதிக்கு உறவினர் என்பதால் நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் சாட்சி சொல்ல எனக்கு நீதிமன்றம் மூலம் அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை எனக்கு பூர்வீகம் சின்ன கலையமுத்துார் என்றாலும், தாவா நிலம் சின்ன கலையமுத்துார் கிராமத்தில் தான் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். தாவா நிலத்தை 1ஆம் பிரதிவாதி வாதியிடமிருந்து கிரையத்திற்கு வாங்கி வீட்டடி மனைகளாக பிரித்து விற்று விற்பனை செய்து வருகிறாரா என்றால் இல்லை, வீட்டடி மனைகளாக பிரித்து வைத்துள்ளார். மேற்படி நிலத்திற்கான வரைபடம் மற்றும் லே அவுட் அப்ரூவல் ஆகியவற்றை சின்ன கலையமுத்துார் பஞ்சாயத்தில் கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் சரிதான். திண்டுக்கல் மாவட்ட திட்டக்குழுவில் அனுமதி வாங்கினார்களா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. பஞ்சாயத்து தலைவர் என்ற முறையில் 2014 ஆம் ஆண்டு நான் 1ஆம் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கு குடியிருப்பு வீடு கட்டுவதற்கு வரைபட அனுமதி கொடுத்திருக்கிறீர்களா என்றால் கொடுத்திருக்கிறேன். வாதி நித்யானந்தத்திற்கும் 1ஆம் பிரதிவாதி சொத்து பிரச்சனை சம்பந்தமாக திண்டுக்கல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்து அதில் திணைவுக்குமாருக்கு ஆதரவாக தீர்ப்புரை வந்தது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 1ஆம் பிரதிவாதி பஞ்சாயத்திற்கு தான பத்திரம் பதிந்து கொடுத்தார் என்றால் அது எனக்குத் தெரியும். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனக்குத் தெரியும். 1ஆம் பிரதிவாதி தனது அனுபவத்தில் உள்ள இடத்தை தான் பதிந்து தான பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை, அவர் அனுபவத்தில் இல்லை. அதனால் வாதிக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நானும், வாதியும் ஒரே சமுதாயம் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

Taken down by me in open court and read over to the witness in Tamil and acknowledge by him/her to be correct

District Munsif,
Palani.